

AMTSBLATT

für die Stadt Ludwigsfelde

HERAUSGEBER: Stadt Ludwigsfelde, Der Bürgermeister, Rathausstraße 3, 14974 Ludwigsfelde **Verantwortlich für den Inhalt:** Büro der Stadtverordnetenversammlung, C. Schulze / F. Neumann. Das Amtsblatt für die Stadt Ludwigsfelde erscheint nach Bedarf und ist kostenlos im Rathaus der Stadt Ludwigsfelde, Rathausstraße 3, Bürgerservice, 14974 Ludwigsfelde zu den Sprechzeiten erhältlich.

34. Jahrgang 12.03.2024 Nr. 12 Seite 1

Inhaltsverzeichnis Seite

 Bekanntmachung der Tagesordnung der 38. öffentlichen/nichtöffentlichen 2 – 3 Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Ludwigsfelde am 19.03.2024

Bekanntmachung

der 38. öffentlichen/nichtöffentlichen Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Ludwigsfelde am Dienstag den 19.03.2024 um 18:00 Uhr im Saal des Klubhauses, Theodor-Fontane-Straße 42, 14974 Ludwigsfelde

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil:

- 1. Eröffnung der Sitzung und Beschlussfassung über Änderungsanträge zur Tagesordnung der öffentlichen Sitzung Vorsitzenden sowie Mitteilungen der der Stadtverordnetenversammlung 2. Beschlussfassung über Einwendungen die evtl. gegen Niederschrift der öffentlichen Sitzung der Stadtverordnetenversammlung vom 13.02.2024
- 3. Einwohnerfragestunde
- 4. Beratung von Vorlagen und Beschlussfassung
- 4.1. Entgeltordnung über die Benutzung des Ludwigsfelder **BV-2023/154** Weihnachtsmarktes
- 4.2. Neuaufstellung Flächennutzungsplan und Landschaftsplan **BV-2023/179** Grobkonzept der Siedlungs- und Freiraumentwicklung
- 4.3. Beschluss über den Jahresabschluss 2015 BV-2024/200
- 4.4. Entlastungen der Bürgermeister für das Haushaltsjahr 2015
- 4.4.1. Entlastung des Bürgermeisters im Zeitraum vom 01.01.- **BV-2024/201** 25.03.2015 für das Haushaltsjahr 2015
- 4.4.2. Entlastung des Bürgermeisters im Zeitraum vom 26.03.- **BV-2024/204** 01.10.2015 für das Haushaltsjahr 2015
- 4.4.3. Entlastung des Bürgermeisters im Zeitraum vom 02.10.- **BV-2024/205** 31.12.2015 für das Haushaltsjahr 2015
- 4.5. Beschluss über den Jahresabschluss 2016 BV-2024/202
- 4.6. Entlastung des Bürgermeisters für das Haushaltsjahr 2016 BV-2024/203
- 4.7. Kreditaufnahme der Stadt Ludwigsfelde gemäß Haushaltssatzung BV-2024/206 2024
- 5. Bekanntgaben der Stadtverwaltung Ludwigsfelde
- 6. Fragestunde für Stadtverordnete und Beiräte

Nr. 12

Nichtöffentlicher Teil:

- 1. Beschlussfassung über evtl. Änderungsanträge zur Tagesordnung der nichtöffentlichen Sitzung sowie Mitteilungen der Vorsitzenden der Stadtverordnetenversammlung
- Beschlussfassung über evtl. Einwendungen gegen die Niederschrift der nichtöffentlichen Sitzung der Stadtverordnetenversammlung vom 13.02.2024
- 3. Bekanntgaben der Stadtverwaltung Ludwigsfelde
- 4. Fragestunde für Stadtverordnete

gez. Andreas Igel Bürgermeister